
PLESK  
         ŘÍJEN 2014      Základní škola Moravský Beroun      Číslo 1 

 

TO JSME MY! 

REDAKCE ČASOPISU PLESK 

    

 

VÍTÁME VÁS V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE! 



 

Obsah:  Organizace školního roku …… str. 2 

               Anketa                                 ..... str. 3 

  Sportovní akce                   ..... str. 4 - 5 

               Podzim                                 ….. str. 6 

  Vaše příspěvky                   ….. str. 7 – 9 

  Svátky                                  ….. str. 10 – 11 

  Vtipy                                    ….. str. 12 

  Výroba draka                      ….. str. 13 

  Soutěž a křížovka               ….. str. 14 – 15 

 

 

Organizace školního roku 2014/2015 

Ředitelka školy: Mgr. Sylva Nerudová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Lenka Svobodová 

 

1. A    -    Mgr. Marie Polnarová                Speciální třídy: 

1. B    -    Zdenka Tydlačková                     Vedoucí učitel: 

2. tř.  -    Mgr. Jana Čermáková                PaedDr. Radovan Neruda 

3. A    -    Mgr. Miluše Janalíková 

3. B    -    Mgr. Jana Hudečková                1. tř. – Mgr. Alice Jeřábková 

4. tř.  -    Mgr. Marcela Rusová                 2. tř. – Mgr. Blanka Zatloukalová 

5. tř.  -    Mgr. Eva Župková                       3. tř. Mgr. Bedřich Šuba 

6. tř.  -    RNDr. Růžena Solovská 

7. tř.  -    Mgr. Lada Glücková                    Další pedagogičtí pracovníci: 

8. tř.  -    Mgr. Verona Konariková            Mgr. Anna Krenstetterová 

9. tř.  -    Rostislav Solovský                       Bc. Irena Collinsová 

                                                                       ŠD - Ing. Věra Bouzková                 

                                                                       Kateřina Otrubová 

http://zs.morberoun.cz                                                                                                                  2 

http://zs.morberoun.cz/


ANKETA 
V září jsme se zeptali žáků 3. až 9. tříd, co dělali o prázdninách. 

Podle odpovědí jste většinu času strávili u babičky, na táboře, nebo 

jste jeli na dovolenou někam v Česku. Navštívili jste aquaparky, zoo, 

muzea, dinopark, poutě… Někteří z vás byli i v zahraničí, hlavně u 

moře. 

 

Vaše odpovědi: 

U babičky a dědy: 27 žáků 

U jiných příbuzných: 19 žáků 

Aquapark: 22 žáků 

Hory: 14 žáků 

ZOO: 14 žáků 

Tábor: 21 žáků 

 

 

V zahraničí, u moře: 27 žáků 

Pouť: 7 žáků 

Muzeum: 4 žáci 

Dinopark: 4 žáci 

Doma: 12 žáků 

Závody: 3 žáci 

 

Náš typ na výlet 
Výšlap na Praděd - nebojte se a odvažte se 

 

Praděd, který měří 1 492 m, je výzva pro sportovce i nesportovce. 

Zvolit si můžete cestu z Karlovy Studánky kolem vodopádu Bílé 

Opavy. Po cestě uvidíte mnoho zajímavých věcí, zvláštní stromy, houby 

nebo květiny. Z vrcholu Pradědu je nádherný výhled a jak všichni víme, 

na vysílači je mnoho televizních antén. Vysílač je vlastně veliký hotel s 

vyhlídkou do okolí, je tam i restaurace s občerstvením. Náročná cesta 

na vrchol trvá 3 hodiny.                                                                                                        
Míša 

        

 

                                                  3                 

 

 



Berounský trojúhelník 

V pátek 19. září 2014 se konal v ulicích našeho města již 42. ročník 

Berounského trojúhelníku. Tohoto běhu se zúčastnili i žáci naší školy. 

Vítězům blahopřejeme. 

Nejmladší žáci:                                     

1. J. Galík 

2. O. Kavan 

3. T. Kristin 

 

Mladší žákyně: 

1. T. Grégrová 

2. S. Navrátilová 

3. E. Urbášková 

 

Nejmladší žákyně: 

1. E. Budilová 

2. Z. Rašková 

3. S. Bartoňková 

 

Starší žáci: 

1. J. Grégr 

2. V. Ščuka 

3. T. Fritscher 

 

Mladší žáci: 

1. Jan Polák 

2. Š. Vrabel 

3. J. Pelikán 

 

Starší žákyně: 

1. S. Večeřová 

2. P. Kudličková 

3. T. Košůtková 

 

Přespolní běh 

 
V úterý 30. září 2014 se konal 1. ročník přespolního běhu pro žáky 6. – 9. tříd.   

Výsledky dopadly takto: 

 

              Hoši 6. a 7. třída:                                                                                           

1. Pelikán Jakub 11:24 

2. Červinka Jiří 12:46 

3. Feranec Matouš 13:42  

           Dívky 6. a 7. třída: 

 

1. Galíková Sabina 13:41  

2. Hobíková Michaela 14:01  

3. Dirdová Dominika 15:16          
 

             Hoši 8. a 9. třída: 

 

1. Dirda Jan 11:54  

2. Kašpárek Richard 12:15  

3. Fritscher Tomáš 12:26  

 

Dívky 8. a 9. třída: 

 

1. Červinková Sandra 15:07 

2. Dirdová Daniela 20:45 

3. Komendová Marcela 22:33 

 

GRATULUJEME VÍTĚZŮM!!!                               4                                                                                                               
 



Mistryně světa v naší škole!!! 

Sandra Červinková, žákyně 9. třídy, se dne 13. – 20. 7. 2014 zúčastnila 

Mistrovství světa v požárním sportu, kde reprezentovala  

s ostatními členy svého družstva Českou republiku. 

I když disciplíny byly velmi obtížné, podařilo se jim získat 

1. místo a stát se mistry světa. Blahopřejeme! 

 

Rozhovor se Sandrou Červinkovou: 

V létě ses účastnila Mistrovství světa v požárním sportu. Kde to bylo? 

Ve Svitavách. 

V jakých disciplínách jste závodili? 

Výstup na věž do 1. poschodí, 100 m s překážkami, štafeta 4 x 100 m, 

požární útok 

Která disciplína byla nejobtížnější? 

Požární útok 

Odkud byli vaši soupeři? 

Z Běloruska, Ruska, Polska a Slovenska 

Na kterém místě jste skončili? 

Na prvním místě. 

Co se ti tam nejvíce líbilo? 

Atmosféra. 

Chtěla bys tam jet znovu? 

Ano. 

Tak vám držíme palce, ať se to příští rok znovu povede.            Lenka a Míša              

 5 

 



     PODZIM     

Podzim je jedno ze čtyř ročních období, je to přechod mezi létem a 

zimou. V klimatických podmínkách mírného pásu se právě na podzim 

sklízí většina úrody a opadavé listnaté stromy ztrácejí listí. Dny se krátí, 

ochlazuje se, více prší. 

Astronomický podzim začíná podzimní rovnodenností kolem 23. září a 

končí zimním slunovratem 21. prosince. 

 

Babí léto 

Babí léto bývá charakterizováno obdobím suchého, málo větrného, 

slunného a přes den velmi teplého počasí. Noci ale bývají již poměrně 

chladné a častěji se k ránu vytvářejí radiační mlhy, které se s postu- 

pujícím  podzimem udržují po větší část dne. Podle klimatologů se 

průměrně vyskytuje v období od 21. září do 2. října. Proto je někdy u 

nás nazýváno létem svatého Václava (svátek 28. září). Délka trvání 

tohoto příjemného podzimního počasí je v jednotlivých letech velice 

rozdílná. Například v roce 1959 trvalo babí léto téměř 7 týdnů, zatímco 

v některých letech není téměř zřetelné. 

Během babího léta lze často pozorovat volně se vznášející pavučiny 

drobných pavouků, které lidem v minulosti připomínaly šedé „babské“ 

vlasy. Odtud pochází název tohoto období. 

 

Pranostiky na podzim 

Když svatý Václav (28. 9.) v slunci září, sklizeň brambor se vydaří. 

Po svatém Matouši (21. 9.) dej čepici na uši. 

Je-li o Michalu (29. 9.) jasná noc, zvěstuje to zimy moc. 

Svatý Lukáš (18. 10.) – kožich opraš. 

Svatá Michaela (19. 10.) – pole osiřela. 

Na svatého Izáka (19. 10.) první vrána zakráká. 

Svatá Voršila (21. 10.) – jíní nosila. 
Zdroj: www.cs.wikipedia.org 

           www.pranostik.cz                                                                                                                                6                           

http://cs.wikipedia.org/wiki/Ro%C4%8Dn%C3%AD_obdob%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A9to
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zima
http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%ADrn%C3%BD_podnebn%C3%BD_p%C3%A1s
http://cs.wikipedia.org/wiki/Strom
http://cs.wikipedia.org/wiki/Astronomie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rovnodennost
http://cs.wikipedia.org/wiki/23._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/21._prosinec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Klimatologie
http://cs.wikipedia.org/wiki/21._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/2._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_V%C3%A1clav
http://cs.wikipedia.org/wiki/28._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1959
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pavu%C4%8Dina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pavouci
http://www.cs.wikipedia.org/
http://www.pranostik.cz/


ABECEDA 

     V českém jazyce jsme se učili abecedu a    

     zároveň jsme se zkusili zamyslet, co nám    

     vlastně písmenka připomínají. Svoje nápady  

     jsme si také nakreslili. 

   

         A je jako skládací žebřík,  

        S je had, V je otočený stan,  

        X jsou nůžky, O je slunce, 

        T by mohlo být třeba deštník.  

 

Žáci 2. třídy 

Podzim ve 3. A 
Podzim je krásný, taky větrný i smutný. A smutné jsou Dušičky. Lidé se modlí 

za své zesnulé a chodí na hřbitov zapalovat svíčky. Taky na podzim pouštíme 

draky na louce, aby se děti nenudily. Podzim je hezké období. A než se 

nadějeme, brzy skončí. Na podzim padá barevné listí a do školy nosíme 

kaštany. Když máte zahradu, určitě hrabete listí.                             J. Feranec  

 

Na podzimu je krásné to, že je pěkně barevný. Ale když je chladno, tak moc 

příjemně není. Když padá listí, tak je zábava. Ale nejlepší je sbírání kaštanů a 

žaludů.                                                                                                    N. Baloghová  

 

Podzim je krásný. Ale nejvíc se mi líbí to barevné listí. Ale nelíbí se mi, že 

někteří ptáci musí odletět do teplých krajin, protože by u nás umřeli hlady. 

M. Středová  

Příroda je krásná, hezká, 

není jako stará treska.  

Chodí se tam krásně hezky, 

jó, je tam vážně nebesky.           T. Kolková                                                            7 



Básničky   

Podzim – E. Páleníková – 7.tř. 

Ježek se choulí v díře, 

jablíčka si do zásob nese. 

Vítr fouká, skřípou dveře, 

drak se na obloze vznese. 

 

Na podzim se sklízí jablka, 

dělá se z nich přesnídávka. 

Vítr fouká, meluzína kvílí, 

děti jsou nemocní každou 

chvíli. 

 

Pomalu už vytahujeme sáně, 

za domem jsou skvělé stráně. 

Děti sviští z kopce dolů, 

maminky je volají už domů. 

 

Podzim – H. Veverková – 7.tř. 

Padá list po listu dolů, 

holčička s chlapečkem sbírají je 

spolu. 

Den ode dne padá jich víc, 

za chvíli na stromech nebude 

nic. 

 

Začneme vytahovat lyže a sáně, 

začneme vybírat kopce a stráně. 

Berušky schovají krovky, 

děti vytáhnou aktovky. 

 

 

Podzim – N. Kolková – 7.tř. 

Na podzim listí padá, 

je zasypaná celá zahrada. 

Vlaštovky už odlétají, 

veverky na stromech hopsají. 

 

Na podzim se pouštějí draci, 

na louce se schovávají brouci. 

Podzim moc nemám ráda, 

není moc velká zábava. 

 

 

Podzim – A. Hubený - 7.tř. 

Padá listí, padá, 

do hromad se dává. 

Žluté, zelené, ba i barevné, 

všechny pěkně shrabeme. 

 

Hrušky, švestky stále plodí, 

na zimu se přece hodí, 

jsou to samé vitamíny, 

budeme jich mít dost do konce 

zimy. 

              8 

    



Podzim – J. Červinka – 7. tř. 

Ze stromů padá listí, 

na cestách je plno klestí. 

Na zahradách máme plno prací, 

na loukách létají draci. 

 

Za chvíli tu bude bouřit, 

z komínů se začne kouřit. 

Bude plno nemocných, 

kteří leží v postelích. 

 

Podzim – H. Mariánková – 7.tř. 

Padá listí na stráních, 

budeme jezdit na saních. 

Ptáčci mizí do teplých krajin, 

za teplem tam odlétají.  

 

Kaštany už sbíráme, 

ve škole se vídáme. 

Draky na poli pouštíme 

a úžasně se bavíme. 

 

Jablka očesáváme 

a do listí skáčeme. 

Pondělí, úterý, středa, 

je konec prázdnin, běda! 

 

 
 

Podzim – A. Adamová – 7.tř. 

Padá listí barevné, 

vždyť je podzim, aby ne! 

Na podzim se sklízí klásky, 

přestanou kvést sedmikrásky. 

 

Vlaštovky už odlétají, 

stará hnízda po sobě zanechávají. 

Pak už začne padat sníh, 

budeme jezdit na saních. 

 

Podzim – L. Glücková – 6.tř. 

Dub už shodil první list, 

děti si už běží číst. 

Za moře vlaštovky odlétají 

a broučci se schovávají. 

 

Vlaštovky, čápi! Počkejte! 

Aspoň si na nás vzpomeňte! 

Odleťte si za sluníčkem, 

za nebíčkem, za teplíčkem. 

 

Hlavně se tam mějte dobře, 

užijte si toho moře. 

Vlaštovky pak odletěly, 

děti za nimi smutně hleděly. 

 

Soutěž: Napište nám krátký 

fantastický příběh. Zapojte svoji 

fantazii. Nejlepší příběh 

otiskneme v některém z dalších 

vydání. 

Píšete i vy básničky? 

Pošlete nám je, rádi je otiskneme. 

9 

 



 

Svatý Václav – 28. 9. – státní svátek 

Den české státnosti 
 

Václav byl syn knížete Vratislava a Drahomíry. Byl vychováván svou 

babičkou Ludmilou. 28. září roku 935 byl před kostelem ve Staré 

Boleslavi přepaden a zavražděn Boleslavovou družinou na příkaz svého 

bratra Boleslava I., který si tak uvolnil cestu k vládě, a stal se poté 

Václavovým nástupcem. Podle historika Františka Palackého je 

považován za patrona Čech a Moravy a symbol české státnosti. 

                             

  

 

28. 10. – státní svátek - Den vzniku 

samostatného československého státu 

28. 10. si připomeneme výročí vzniku samostatného Československa. 

Až do roku 1918 bylo naše území součástí habsburské říše. 28. října 

1918 začala v Ženevě schůzka představitelů domácího Národního 

výboru v čele s K. Kramářem se zahraniční Národní radou 

československou, kterou vedl E. Beneš, o vytvoření a podobě 

samostatného československého státu. Prvním prezidentem se stal 

Tomáš Garrigue Masaryk. 

Zdroj: www.cs.wikipedia.org                                                                                                                                                               10 

http://www.cs.wikipedia.org/


Halloween 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října, den 

před svátkem Všech svatých. Děti se oblékají do strašidelných kostýmů 

a chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem: „ Trick or treat!“  

(Koledu, nebo vám něco provedu!) a koledují o sladkosti. Svátek se 

slaví většinou v anglicky mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, 

Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém Zélandu 

aj. Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané 

dýně se svíčkou uvnitř, zvané jack-o'-lantern, 

dále čarodějky, duchové, černé kočky, košťata, 

oheň, příšery, kostlivci atd. Typickými barvami 

jsou černá a oranžová. 

U nás Halloween není tak rozšířen jako v jiných zemích. Daleko hlubší 

význam pro nás má svátek Všech svatých nebo „Dušičky“ – památka 

zesnulých (2. 11.). Dušičky, jak se Památce zesnulých lidově říká, jsou 

svátkem poklidným, kdy vzpomínáme na ty, kteří už nejsou mezi námi.  

zdroj: www.cs.wikipedia.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.google.com  11 

http://cs.wikipedia.org/wiki/31._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C5%A1ech_svat%C3%BDch
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kanada
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Irsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Austr%C3%A1lie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%BD_Z%C3%A9land
http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%BDn%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jack-o%27-lantern
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Carod%C4%9Bjnictv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Duch
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ohe%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cern%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Oran%C5%BEov%C3%A1
http://www.cs.wikipedia.org/
http://www.google.com/


 

          Smějeme se s Pleskem        

Lov na tygra 

Víte, co je potřeba k lovu tygra? 

– Rýsováček, kružítko, dvě esa 

a příručku: Jak na jeleny. 

Rýsováček položíte pod strom, 

vylezete na strom a čekáte. 

Přijde tygr, šlápne na rýsováček 

a vyskočí bolestí. Ve výskoku 

ho píchnete kružítkem do oka. 

Tygr zařve: „Au, moje oko!“ 

Vy mu ukážete dvě esa a 

řeknete: „Já mám královský!“ 

Načež tygr prohlásí: „To jsem 

z toho jelen.“ No a dále už 

pokračujete podle příručky Jak 

na jeleny. 

 

Vypnutý proud 

Dvě kamarádky si povídají. 

Bruneta říká: „To bylo hrozný, 

když včera vypnuli ten proud. 

Já strávila dvě hodiny ve 

výtahu!“ 

A blondýna na to: „To nic není. 

Já jsem strávila dvě hodiny na 

jezdících schodech!“ 

 
Zdroj: www.vtipy.cz 

           www.smisek.cz 

Medvídek Pú 

Přijde medvídek Pú do 

uzenářství a ptá se: „Máte 

šunku?“ 

„Máme.“ 

Pú vytáhne brokovnici a 

vystřelí. „To máte za prasátko!“ 

 

Prvňáček 

Maminka: „Jak se ti líbil první 

den ve škole?“ 

Syn odpoví: „Co? První? To 

tam budu muset jít znovu?“ 

 

 

Vizita v léčebně 

Vizita na psychiatrii: „A víte 

jistě, že jste Napoleon? Vždyť 

ještě včera jste říkal, že jste 

Einstein!“ 

„Víte, já se rozhodl, že už vám 

nebudu lhát.“ 

 

Už spím 

„Už spíš, tati?“ 

„Co je?“ 

„Dej mi stovku!“ 

„Už spím, chlapče.“             12 

http://www.vtipy.cz/
http://www.smisek.cz/


Jednoduchý drak 

Připravte si: papír - velikost A4 nebo A3, lepicí pásku, provázek, stuhu 

na ocas (může být látková nebo igelitová, ustřižená z tašky nebo ze 

sáčku), dřevěnou špejli 

Postup: Papír přeložte na polovinu. Přeložte horní 

vrstvu papíru dle nákresu. Na přesném rozměru  

nezáleží. Získáte tvar papírového draka. Přelepte  

spoj po celé délce lepicí páskou. Umístěte a pomocí 

lepicí pásky přilepte od rohu k rohu špejli.  

Udělejte přibližně v jedné třetině otvor pro šňůrku a pečlivě upevněte 

malým, ale pevným uzlem. Vytvarujte křídla draka kolmo k trupu 

draka. Upevněte ke spodní části trupu draka ocas. Můžete použít stuhy, 

proužky novinového papíru nebo proužky z igelitových tašek či sáčků. 

Proužky by měly mít šířku cca 2,5 cm a délku cca 90 cm. Draka si 

vyzdobte dle vlastní fantazie barvičkami, třpytkami atd. 
 

 

 

 

 

 

www.srubyservis.cz 

 

13 

http://www.keliwood.cz/aktuality/papirovy-drak-navod
http://www.srubyservis.cz/


 

SOUTĚŽ 

1. Vyberte list lípy: 

a) A                                         b) P                                     c) T 

 

2. Kdy začíná podzim? 

a) O  -   23. 9. 

b) S   -  19. 9. 

c) U   -  26. 9. 

 

3. Vyberte zvíře, které přes zimu nespí: 

a) S                                                   b) E                                          c) D 

 

 
www.google.com 

4. Který pták není stěhovavý? 

a) R  -  čáp 

b) Z  -  sýkora 

c) I   -  vlaštovka 

 

5. Jaké jsou typické barvy podzimu? 

a) I    -  žlutá, červená, hnědá 

b) M – bílá, modrá, fialová 

c) A  -  růžová, černá, bílá 

 

6. Který měsíc nepatří do podzimu? 

a) P  -  říjen 

b) K  -  listopad 

c) M – leden 

 

Opište písmena u správných odpovědí a vyjde vám tajenka, kterou nám pošlete do 

26. 11. 2014.                                                                                                                         14 



SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA 

 
 

   
          

  
   žluté tropické ovoce 

   
                 dopravní prostředek 

  
        

    
   část ruky 

 

  
          

   
   školní potřeba 

 
          

    
   světová strana 

            
    

   zvoní to 
  

  
          

   
   vznášet se 

 

              

 
              

  
   kreslit 

  

  
        

    
   část stromu 

 

 
            

   
   spíme na tom 

 
            

    
   hrajeme s ní 

 

  
        

    
   pohádková postava 

 
Jirka 

Tajenku nám pošlete do 26. 11. 2014. Nezapomeňte se podepsat a 

napsat svoji třídu. 

15 

 



Přesmyčky 
Přeskládejte písmena a vytvořte slova: 

TANŠAK                    KOLAJB                  VARKEVE                 TÍSIL 

 

DMIZPO                    BĚRÁH                   RADK                        DĚDVEM 

 

KALIŠ                         LENEJ                     KOLAŠ                       SAOV 

 

 

Ukrytá slova 
Najděte ve větách schovaná slova na téma podzim: 

Krásné je, že k nám přijede teta. 

Ota listoval v krásné knížce. 

Pod zimním kabátem jsem měla teplý svetr. 

Do ohně dávám dřevo. 

Žaludek se mi sevřel bolestí. 

(Řešení: kaštan, jablko, veverka, listí, podzim, hrábě, drak, medvěd, liška, jelen, škola, sova 

                                                                       slova: ježek, list, podzim, hnědá, žalud) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

1. číslo XVII. ročníku vyšlo 20. 10. 2014 nákladem 100 výtisků. 

Vydává ZŠ Moravský Beroun. Cena časopisu: 2 Kč.  

Neoznačené příspěvky jsou z webových stránek školy a z pera redakční rady. Obrázky jsou 

dostupné v programu Microsoft Word – Klipart nebo na www.google.com. 

Na tomto čísle spolupracovali: A. Adamová, K. Bajcar, O. Brdičková, J. Červinka, V. Dubovský, 

L. Glücková, R. Glücková, M. Hobíková, M. Jirglová, L. Kondášová, H. Mariánková, O. Mikel,  

S. Večeřová, H. Veverková pod vedením paní uč. Lady Glückové. 

Nápady, náměty, připomínky, vlastní příspěvky adresujte redakci Plesku – Základní škola 

Moravský Beroun. 

Časopis slouží pro účely a vzdělávání žáků. 

Další informace získáte na webových stránkách školy: http://zs.morberoun.cz 


